*Ef}t RE
Pag.1de2

SESION ORDINARIA N2 39 (19 de julio 2022)

SESION ORDINARIA.ACUERDO N° 629. Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Marcela
Esparza, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y Alcalde, Modificacion Presupuestaria
Presupuesto Salud - Incorporar Mayores Ingresos y Reasignar Presupuesto -
Estimaciéon Metas Sanitarias, Componentes Fijo y Variable y Ajuste Técnico. Por un
monto total de M$274.618.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N° 630. Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Marcela
Esparza, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y Alcalde, Modificacion Presupuestaria
Presupuesto Salud - Incorporar mayores ingresos y reasignar presupuesto — Asignacion
de Desempeiio Dificil y otros. Por un monto total M$157.855.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°631.Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Marcela
Esparza, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y Alcalde, Modificacion Presupuestaria
Presupuesto Salud - Incorporar Mayores Ingresos — Recuperacién Licencias Médicas.
Por un monto total de M$282.009.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°632.Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Marcela
Esparza, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y Alcalde, Modificacién Presupuestaria
Presupuesto Municipal - Subvencién A Corporacidon Cultural Municipal Para Apoyo A
Organizaciones. Por un monto total de M$982.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°633. Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Marcela
Esparza, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y Alcalde, Modificacién Presupuestaria
Presupuesto Municipal - Reasignar Presupuesto - Pago cuota incorporacion y
anualidad 2022 Asociacién de Municipalidades Zona Metropolitana de la Araucania e
indemnizacién a ex prestadora de servicios. Por un monto total de M$18.000.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°634. Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Marcela
Esparza, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y Alcalde, Solicitud Subvencion
Municipal Extraordinaria para la organizacién: Corporacién de Deportes de Padre Las
Casas, proyecto denominado “1° Nacional de Basquetbol Formativo - Padre Las Casas
2022”, para 26 beneficiarios, con destino de los recursos para adquisicion de camisetas,
short con logo, nombre y nimero. Pago de arbitraje y planillas. Por un monto de
$1.389.988.- (un millén trecientos ochenta y nueve mil novecientos ochenta y ocho
pesos).

SESION ORDINARIA.ACUERDO N° 635. Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Marcela
Esparza, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y Alcalde, Solicitud Subvencién
Municipal Extraordinaria para la organizacién: Corporacién de Deportes de Padre Las
Casas, proyecto denominado “Apoyo Deportistas destacados”, para 2 beneficiarios, con

Direccion Secretaria Municipal — Municipalidad de Padre Las Casas
Fono: 45 2590004 — Mail: secretaria.secretariamunicipal @padrelascasas.cl



mailto:secretaria.secretariamunicipal@padrelascasas.cl

*Ef}t RE
Pag.2 de 2

destino de los recursos para adquisicion implementos para practica de kayak y
ciclismo. Por un monto de $835.950.- (ochocientos treinta y cinco mil novecientos
cincuenta pesos).

SESION ORDINARIA.ACUERDO N° 636. Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Marcela
Esparza, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y Alcalde, Autorizacion Compromiso
Aporte para Financiamiento Adicional, por un monto total de 750 UF, para el proyecto
denominado “Construccién Multicancha” Club Deportivo Rayen Mapu, postulado al
Programa de Mejoramiento de Viviendas y barrios (Capitulo Primero) del MINVU.
Organizacién: Club Deportivo Rayen Mapu. Direccion Del Proyecto: Rio Calle Calle S/N.
Proyecto: Construcciéon Multicancha. Monto Proyecto: 8250 UF. Solicitud Aporte: 750
UF.

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°637.Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Marcela
Esparza, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y Alcalde, autorizar el compromiso de
aporte para financiar los costos de operaciéon y mantencion del proyecto denominado
“Mejoramiento Urbano Eje Mac - Iver, Comuna de Padre Las Casas”, postulado a Fondos
Concursables de Espacios Publicos del MINVU, por un monto total de $30.489.380.-
(treinta millones cuatrocientos ochenta y nueve mil trescientos ochenta pesos), de
acuerdo al siguiente detalle: Resumen ANUAL: Total Costos de Operacion:
$23.294.171.- Total Costos de Mantencién: $7.195.209.- Total Costos Operacién y
Mantencién: $30.489.380.-

SESION ORDINARIA.ACUERDO N°638.Se aprueba con los votos de los sefiores
Concejales: Sra. Evelyn Mora, Sr. Miguel Santana, Sr. Pedro Vergara, Sra. Marcela
Esparza, Sra. Inés Araneda, Sr. Juan Nahuelpi y Alcalde, de acuerdo a lo sefialado en el
Articulo 65, Letra j) de la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades;
esto es, monto de contrato superior a 500 UTM, se autoriz6 la extension del contrato
denominado “SERVICIO DE MANTENCION DE AREAS VERDES COMUNA DE PADRE LAS
CASAS”, con el proveedor SOLOVERDE S.A., Rut: 99.551.750-7, por un periodo de seis
meses, a contar del 07 de julio de 2022 hasta el 06 de enero de 2023, por un monto
total de $189.999.996.- (ciento ochenta y nueve millones novecientos noventa y nueve
mil novecientos noventa y seis pesos), I.V.A. incluido.

Direccion Secretaria Municipal — Municipalidad de Padre Las Casas
Fono: 45 2590004 — Mail: secretaria.secretariamunicipal @padrelascasas.cl



mailto:secretaria.secretariamunicipal@padrelascasas.cl

